
                                                                                                                          

 

1/7  

 

 

ERSU SASSARI - ENTE REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

VERBALE N. 14 – SEDUTA PUBBLICA 

VALUTAZIONE OFFERTE ECONOMICHE 

OGGETTO: Procedura aperta per il servizio di 

noleggio/lavaggio abiti da lavoro degli addetti al 

servizio di mensa e lavaggio biancheria da camera in 

uso presso le residenze universitarie dell’ERSU di 

Sassari in conformità ai Criteri Ambientali minimi di 

cui al D.M. 9 dicembre 2020 “Criteri Ambientali Minimi 

per l’affidamento del servizio di lavaggio 

industriale e noleggio tessili e materasseria” - CUI 

S80000880908202200004 – CIG B17A299E16 

Scadenza termine presentazione offerte: 10/06/2024. 

=================== (30/07/2024) =================== 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese 

di luglio in Sassari nella sede dell’Ente Regionale 

per il diritto allo Studio Universitario (di seguito 

anche ERSU) di Sassari, sita in Sassari, Via M.Coppino 

n. 18, si è riunita la Commissione Giudicatrice 

istituita con Determinazione del Direttore Generale 

n.73 del 12/07/2024. 

La Commissione Giudicatrice, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta 

così composta: 



                                                                                                                          

 

2/7  

 

 

il dott. Mauro Deidda, Direttore del Servizio 

Amministrativo dell’ERSU di Sassari, il quale 

interviene in qualità di Presidente della Commissione 

giudicatrice; 

il dott. Pietro Pisu, Funzionario dell’ERSU di 

Sassari, il quale interviene in qualità di 

Commissario interno della Commissione Giudicatrice; 

il dott. Giuseppe Ruzzone, Funzionario dell’ERSU di 

Sassari, il quale interviene in qualità di 

Commissario interno della Commissione Giudicatrice; 

la dott.ssa Grazia Fadda, Funzionario dell’ERSU di 

Sassari, con funzioni di Segretario Verbalizzante; 

==================== PREMESSO ======================  

- quanto ampiamente descritto nei verbali precedenti, 

da intendersi qui integralmente richiamati;  

==================== Il Presidente ================= 

constatata la presenza di tutti i componenti della 

Commissione, alle ore 10:30, dichiara aperti i lavori 

della seduta pubblica, convocata con apposito avviso 

Prot.n.4631 del 26/07/2024.  

================== Il Presidente =================== 

Dà atto che non è presente alla presente seduta 

pubblica alcun operatore economico concorrente. 

==================Il Presidente ==================== 



                                                                                                                          

 

3/7  

 

 

procede pertanto alla lettura degli esiti delle 

valutazioni dell’offerta tecnica espresse dalla 

Commissione Giudicatrice, come da tabella riassuntiva 

che segue:  

Operatore 
Punteggio Totale 

Offerta Tecnica  

Riparametrazione 

Offerta Tecnica 

Demi Resort Industry 
srl 

62,000 Non applicata 

Terminata la lettura del punteggio complessivamente 

attribuito all’offerta tecnica, mediante postazione 

Personal Computer, accede al sistema telematico 

SardegnaCAT ed alla sezione dedicata alla gara in 

oggetto, nella RdO in busta digitale “rfq_433902” e 

procede all’inserimento del punteggio tecnico 

assegnato all’operatore economico concorrente “Demi 

Resort Industry srl” e alla successiva chiusura della 

valutazione.  

Completata la fase di assegnazione/inserimento dei 

punteggi tecnici, il Presidente provvede a congelare 

e confermare il congelamento della Busta Tecnica.  

=================== Il Presidente ================== 

procede ad aprire la sezione Busta Economica e 

accedere all’offerta presentata dall’operatore 

economico concorrente “Demi Resort Industry srl”, 

riportante la percentuale di ribasso offerto 



                                                                                                                          

 

4/7  

 

 

sull’importo a base di gara (Euro 262.969,74 al netto 

di Iva e di altre imposte e contributi di legge) così 

come sotto riportato:  

Operatore: Demi Resort Industry srl 

Percentuale di ribasso 5% 

Oneri per la sicurezza € 1.022,14 

Costi della manodopera € 24.531,45 

Importo offerto  € 48.551,83 

Terminate le operazioni, il Presidente procede 

all’attribuzione del punteggio per la suddetta 

offerta economica secondo i criteri e le modalità di 

cui al punto 18.3 “Metodo di attribuzione del 

coefficiente per il calcolo del punteggio 

dell’Offerta Economica” (calcolo del coefficiente 

relativo all’elemento di valutazione “Ribasso 

sull’importo a base di gara” e moltiplicazione per il 

relativo fattore ponderale o peso).  

=============== La Commissione Giudicatrice ======== 

dà pertanto lettura dei punteggi così determinati:  

Operatore 
Punteggio Elemento 

di valutazione 
Offerta Economica 

Demi Resort Industry srl 
30 

Di seguito, la Commissione Giudicatrice procede al 

calcolo del punteggio complessivo (sommando il 

punteggio conseguito nell’offerta tecnica e il 

punteggio conseguito nell’offerta economica) e alla 

conseguente formazione della graduatoria di merito, 



                                                                                                                          

 

5/7  

 

 

utilizzando il foglio di calcolo con l’ausilio del 

software Excel di Microsoft.  

La Commissione Giudicatrice pertanto adotta la 

seguente graduatoria di merito:  

Operatore 
Punteggio Totale 

(O.T + O.E) 

Demi Resort Industry srl 
92,00 

=================== Il Presidente ================== 

ai sensi dell’art. 23 del Disciplinare di gara, dà 

atto che l’offerta non risulta anormalmente bassa in 

quanto, seppur il punteggio dell’offerta tecnica 

supera l’80%, il ribasso offerto è pari al 5%, quindi 

inferiore al 20%. 

Procede pertanto a congelare la valutazione economica 

sul portale SardegnaCAT e a disporre la comunicazione 

di aggiudicazione all’operatore economico “Demi 

Resort Industry S.r.l.” (P.Iva 04045120922, 

risultante dalla piattaforma SardegnaCAT.  

=============== La Commissione Giudicatrice ======== 

Allega al presente verbale l’allegato “Valutazione 

finale“ relativo al punteggio complessivo finale di 

cui alla Procedura aperta per il servizio di 

noleggio/lavaggio abiti da lavoro degli addetti al 

servizio di mensa e lavaggio biancheria da camera in 

uso presso le residenze universitarie dell’ERSU di 



                                                                                                                          

 

6/7  

 

 

Sassari in conformità ai Criteri Ambientali minimi di 

cui al D.M. 9 dicembre 2020 “Criteri Ambientali Minimi 

per l’affidamento del servizio di lavaggio 

industriale e noleggio tessili e materasseria” - CUI 

S80000880908202200004 – CIG B17A299E16, unito alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale.  

================== Il Presidente =================== 

Alle ore 10:45 di oggi, 30/07/2024 dichiara conclusa 

la seduta pubblica della gara di cui all’oggetto e 

procede ad uscire dal sistema telematico SardegnaCAT.  

Il presente verbale, composto di n. 7 pagine, scritto 

a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto 

digitalmente da tutti i componenti della Commissione 

Giudicatrice.  

Il Presidente 

Dott. Mauro Deidda _____________________________ 

I Commissari  

Dott. Pietro Pisu  ______________________________ 

Dott. Giuseppe Ruzzone___________________________ 

Il Segretario verbalizzante 

Dott.ssa Grazia Fadda ____________________________ 

Allegati: 

 Allegato – Valutazione finale “Procedura aperta per 

il servizio di noleggio/lavaggio abiti da lavoro 

degli addetti al servizio di mensa e lavaggio 



                                                                                                                          

 

7/7  

 

 

biancheria da camera in uso presso le residenze 

universitarie dell’ERSU di Sassari in conformità ai 

Criteri Ambientali minimi di cui al D.M. 9 dicembre 

2020 “Criteri Ambientali Minimi per l’affidamento del 

servizio di lavaggio industriale e noleggio tessili 

e materasseria” - CUI S80000880908202200004 – CIG 

B17A299E16 


		2024-08-01T11:13:06+0200
	Pietro Pisu


		2024-08-01T13:26:21+0200
	Giuseppe Ruzzone


		2024-08-01T13:31:02+0200
	GRAZIA FADDA


		2024-08-01T13:31:02+0200
	GRAZIA FADDA


		2024-08-01T11:39:11+0000
	DEIDDA MAURO




